遗 失

浙江恒盛装饰工程有限公司遗
失法人章(法人姓名：陈晶)一
枚，现声明作废。

施月琴遗失杭州余杭汽车驾驶
员 培 训 中 心 发 票 1 份 ，号 码
03495415，声明作废。

沈跃民遗失警察证 11392 声明
作废。

浙江恒盛装饰工程有限公司遗
失预留银行印鉴财务章，声明
作废。

杭州昌华齿轮有限公司遗失工
会委员会公章、财务专用章，法
人章，声明作废。

工作室招工艺师一名，早 9 晚 6
单休，地址：万佳路 76 号，电话
18806509796

皇逅集团高薪诚聘
服务管家、房嫂、咨客、礼宾、吧
员，提供食宿。地址:西湖区保
俶路2号滕经理15958130851。

招 聘售洲泉小商品城商铺独门独户大楼面积 2133 方土地面积 706.3
平方，单价1.2万/方13805728521

关于万寿亭街28-1号（内巷）等9处房产招租公告杭州市房地产
开发集团有限公司将对以下标的物公开挂牌招租：1.万寿亭街
28-1（内巷）: 45.24㎡；2.仙林桥直街 10-14 号、16 号: 219㎡、81
㎡；3.后市街135号：117.53㎡；4.后市街147-2号：78.11㎡；5.中山
南路 281 号：21.77㎡；6.中山南路 287-291 号：166.19㎡；7.中山南
路 277 号：17㎡；8.武林路 418 号: 41.23㎡。1-8 房产租赁用途均
为商业，价格面议。房产的房屋质量、具体位置、招租面积和土
地面积等以现场现状为准，1-4 房屋已办理房产证，计租面积根
据房产证面积所得，5-8房屋无房产证，计租面积为预测绘所得，
若以上房屋面积有差异，面积误差不调整房屋租金。联系人及
电话:李茜娜0571-87089282

营 业 房

浙江阿丢文化有限公司公章损
毁特此声明。

公 告

寻 尸 启 事
2020 年 11 月 20 日 13 时 41

分许，交通治安分局钱江水上
派出所民警，在钱塘江钱江西
兴大桥下游 1 公里附近水域打
捞无名男尸一具。尸长约 170
厘米左右，尸体高度腐烂，年龄
不详，上穿条纹短袖 T 恤，下穿
深色牛仔裤，脚穿深色运动鞋，
无随身携带物品。如有线索请
联系交通治安分局治安大队。
联系电话：0571-87289402。

寻 尸 启 事
2020 年 11 月 20 日 8 时 40

分许，交通治安分局钱江水上
派出所民警，在钱塘江钱江水
上派出所水警码头附近水域发
现并打捞无名男尸一具。尸长
约 170 厘米左右，尸体高度腐
烂，年龄不详，上身赤裸，下穿
深色长裤，脚穿黑白相间运动
鞋。如有线索请联系交通治安
分 局 治 安 大 队 。 联 系 电 话 ：
0571-87289402。

启 事启 事

分类广告 热线：0571-85310536 85311120
微信：13957109893 QQ：59997182
热线：0571-85310536 85311120

微信：13957109893 QQ：59997182

装修4-7万
丰果装饰60㎡精致套餐4万元/套起

包含：拆旧修补/水电全套/中财水管/中策电线/卫生间防水/
包管/开关插座/厨卫墙地砖/门槛石/阳台地砖/杭特地漏/三角阀软
管/厨卫集成吊顶/整套强化地板/四套免漆门/水槽/龙头/花洒/马
桶/台盆/立邦净味环保漆/厨房橱柜/小灯具/大卫生/垃圾外运等等

80㎡精装套餐7万元/套起
在 60㎡已有项目基础上增加或升级：实木地板、地笼/烤漆

门/客餐厅抛釉砖/淋浴房/森鹿免漆生态板材衣柜/鞋柜/客厅吊
顶/顶面石膏线/淋浴花洒套装/浴霸/TOTO马桶

90㎡以上999元/平方起，包工包料 电话: 87680021

知名装饰

▲喜洋洋搬家86458170低价

搬 家

本报记者 祝瑶

骤冷的小雪时节，雨

雾中的乌镇，灯影幢幢桨

声欸乃，一番别样景象。

因为互联网，这座静谧的

古镇，澎湃着数字经济的

激情。今年特殊时期下，

全球疫情的阴霾还未散

去，已满满蕴蓄互联网基

因的乌镇，却在变中寻求

不变。我们踏上青石板，

在 80 后、90 后、00 后的

相处中，看这场互联网盛

会，也发现更美、更

暖心的乌镇。

互联网基因下的古镇，一盏纸灯暖人心，旧馆新开再相逢

80后90后00后眼中的互联网盛会

QIANJIANG EVENING NEWSQIANJIANG EVENING NEWS

77

·特别报道
2020.11.24 星期二 责任编辑：马焱/版面设计：张杰成/责任检校：朱少川

WIC·互联网发展论坛

“我现在在 52 号民宿啦，你们 24 号过来是吧？

还是 10 个人？”为这场互联网盛会而早早做起准备

的，还有52号民宿的新任房东小凡。

小凡在西栅经营民宿三年多了，去年年底刚刚

从68号搬到52号来。52号民宿是乌镇榜上有名的

网红打卡景点，不少互联网大佬都来过这里。

“穆穆因为妈妈年纪大了，去年年底光荣‘退休’

回家了。”小凡是 80 后，有两个女儿，平时除了打理

几个房间，两夫妻还要轮流掌勺，忙活两张小饭桌，

羊肉、竹林鸡、鱼虾煲是他们的拿手菜。

又是一年互联网大会，环顾小凡的民宿，小饭桌

的长条凳上已经贴心地加上了保暖坐垫，窗台上红

花绿叶，每一盆绿植都生机勃勃。

抬头往墙上看，原来的那张照片依然挂着，不同的

是，边上多了一张新的照片。“这些是原来在68号吃饭

的互联网大佬们，给我打电话订位子的就是他们。”

从11月开始，小凡的朋友圈就在发布有关互联网

大会的消息。小凡说，这些大佬不似传闻中的那么高

大上，倒像是身边的老朋友。一年见一次，这三年年年

如此。

“民宿房间都满了，吃饭今天、明天、后天也都有

订位了。有老朋友，也有新朋友。”这段时间，小凡每

天擦好几遍桌子。“在期待中度过，希望可以让老朋

友吃得更舒心。”

80后小凡：
网红饭馆重新开，乌镇老朋友又见着了

新新
故事 “您好，请问有什么可以帮到你们？”湿冷的天气

中，“小梧桐”徐心澄的一抹微笑，瞬间让乌镇变暖

了。

徐心澄告诉记者，自己是浙江传媒学院大三英

语系的学生，去年到今年，自己一直在为乌镇作准

备，今年终于成功入选。“一共经历了三次面试，其实

去年我就参与过选拔，遗憾的是没有入选。”

徐心澄是00后，她告诉记者，同学们都觉得，能

作为志愿者出现在乌镇，虽然辛苦，但是值得。“我们

是 11 月 18 日到乌镇，这几天，老师带着我们走遍了

景区每一个角落，每天微信步数都是2万多步，甚至

3万步。”徐心澄说。

据介绍，今年 480 名“小梧桐”从省内高校和桐

乡本地近7000位报名者中脱颖而出，将在会场礼仪

引导、重要嘉宾联络、注册报到等 10 类岗位上展现

风采。

虽然“小梧桐”的人数比往年有所缩减，但服务

要求不降反升。今年互联网大会跟往年不同的是，

除了参会人员，乌镇对游客仍是开放的。因此“小梧

桐”的形象和表现将受到更广泛的关注和考验。

“相信自己能成为一名问不倒的‘小梧桐’。”徐

心澄笑着说。

00后徐心澄：
一抹暖心青春蓝，“小梧桐”们又上场了

“你看，这只兔子灯笼是我做的，做一只要 3 小

时，一天只能做一个。”说这话的是高云超，是地道的

乌镇人，今年28岁。许多人可能无法将眼前这个小

哥哥，跟竹子、篾刀、浆糊联系在一起。当他的同学

们忙着做服装生意，甚至搞电商，做直播时，他正在

埋头扎灯笼。

走在乌镇，灯笼工坊无疑是乌镇颇受欢迎的小

店之一。白天，乌镇的景色以白色的墙壁和棕色的

木门为主，到了夜晚，五颜六色的灯笼，把黑色的天

空创造出令人惊叹的万花筒般的色彩。

高云超是一个静得下心来的年轻人，自2017年

开始跟着师傅学做灯笼。“师傅是南京人，出身于灯

笼世家。”他告诉记者，制作灯笼最难的是搭框架。

“首先要将竹子切成长而细的竹条，然后用蜡烛烧焦

需要操纵的区域，弯曲之后，将两端粘合在一起。不

容易的。”过程中，创口贴成了高云超的必备。

今年国庆期间，灯笼工坊非常热闹。除了来买

灯笼的，许多顾客还自己动手在这里制作，一个灯笼

价格从 30 元至 50 元不等。“这个兔头灯笼，就是今

年的新款，不需要复杂的框架，这样就可以让小朋友

们动手，感受一下传统技艺。”

年轻人对这个“慢下来”的职业，不会感到厌倦

吗？“让更多人欣赏传统工艺的美，我也感到很满

足。”高云超笑了笑，心里暖暖的。

90后高云超：
手工灯笼不仅看着美，心里又能暖暖的

徐心澄

高云超

小凡